КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ЛУЗДОР» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНЛŐН

«СПАСПОРУБ» СИКТ

ОВМŐДЧŐМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СПАСПОРУБ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРИЛУЗСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

[image: image1.jpg]/
=
'\\\\\\\

ШУŐМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «  28 »  июля   2025 года

№  38
                                                                                         проект
                                                                       168143, Республика Коми, с. Спаспоруб
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения     «Спаспоруб» от  28 декабря  2024 года № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением администрации сельского поселения «Спаспоруб» от 09 ноября  2018 г. № 06  «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения «Спаспоруб», администрация сельского поселения «Спаспоруб»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Спаспоруб» от                   28 декабря 2024 года № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8.  Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе, в том числе направленного  посредством почтового отправления - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

При направлении запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня их регистрации.
В случае представления заявления через МФЦ срок, указанный в подпунктах а)  и б)   пункта 2.8 настоящего Административного регламента, исчисляется со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов, указанных в пунктах 2.11 и 2.13 настоящего Административного регламента (при их наличии), в уполномоченный орган.
В случае обнаружения опечатки, ошибки в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, срок рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, составляет 3 рабочих дня со дня поступления в Орган указанного заявления
Срок приостановления предоставления услуги законодательством Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Коми не предусмотрен. Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет 2 рабочих дня..».
1.2. в приложении к постановлению пункт 2.26.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«2.26.1. Требования к помещениям в которых предоставляется Государственная услуга, размещены на официальном сайте администрации сельского поселения «Спаспоруб»  (https://spasporub-r11.gosweb.gosuslugi.ru) в сети "Интернет", а также на Едином портале.».

1.3. в приложении к постановлению пункт 2.27 дополнить подпунктом 2.27.1 следующего содержания:
«2.27.1. Показатели доступности и качества Государственной услуги размещены на официальном сайте администрации сельского поселения «Спаспоруб»  (https://spasporub-r11.gosweb.gosuslugi.ru) в сети "Интернет", а также на Едином портале.».

1.4. в приложении к постановлению разделы IV и V признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Спаспоруб».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            Глава сельского поселения «Спаспоруб»                                        Н.А.Кукольщикова

PAGE
2